Ay, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P, 44270
GBuadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0292/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 18 de octubre de 2023, con fundamento en el articulo
134 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento
de Licitacion Pdblica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demas relativos de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacién; se emite el Dictamen
de Fallo de la Convocatoria de Licitacién Publica Local LPL0292/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada
“CONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD”
procedimiento derivado de la solicitudes 37-136-2023, 37-137-2023 y 37-138-2023, mismo que se llevd a cabo con
RECURSQOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA (FASP) del Ejercicio 2023, de conformidad
con el articulo 69 y demds relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto
en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccién de Adquisiciones y por medio del Sistema
Electrénico de Compras Gubernamentales, el 19 de septiembre del 2023 publicd la CONVOCATORIA a participar en la
licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencidn.

SEGUNDO. - El 25 de septiembre del 2023 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos
63 y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la
licitacion en cuestion, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 02 de octubre del 2023 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demds relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacién analizada, el cual, establece Ia

“Presentacion y Apertura de Propuestas”. H

CUARTQO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada
de Compras y del Organo Interno de Control de la Secretaria de Administracién, asi como 02 licitantes, cuyas propuestas
fueron materia de andlisis, tratdndose de los siguientes:

1| COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V.

2| INNOVATIO SERVICIOS INTEGRALES ISI S.A. DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente
dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se
llevé a cabo la validacién legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

Anexos TRAINING S.A. DE C.V. CV.
Cumple Cumple ]

Anexo 2 (Propuesta técnica) Sl Sl

Anexo 3 (Propuesta Econdmica) S Sl

Anexo 4 (Carta de Proposicion) Sl Sl

Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acrediten. Sl ' Sl

Copia simple de los siguientes documentos: -Acta Constitutiva, -

Poder y Modificaciones al Acta Constitutiva que acrediten la Sl Sl

%" informacion contenida en la propuesta.
e

El presente documeni6 contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
2 Sin Concurrencia del Comité.

Pagina 1 de 12




Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
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Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de 6 .
Proveedores).
Anexo 7 (Declaracién de aportacion cinco al millar) Sl Sl
Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales). Sl Sl
Constancia de Opinidn del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales Sl 5
expedida por el Servicio de Administracion Tributaria.
Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en Materia

: : Sl SI
de Seguridad Social)
Constancia de Opinidn del Cumplimiento de Obligaciones en gl S|
Materia de Seguridad Social.
Acuse de la autorizacion de hacer publica su opinion del
cumplimiento generado en el Buzén IMSS. (Sefialado en el §
numeral 15). l -
Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de Obligaciones Fiscales 5| &

_INFONAVIT)

Constancia de situacion fiscal emitida por el INFONAVIT. Si S
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente) Sl S
Anexo 12 (Manifestacidn de estar al corriente de sus Obligaciones S| 5|
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio para participantes 5| 5i
MYPIMES.

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos
propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacién establecido en el
numeral 7.2 de las bases, se procede a la revision técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha
valoracidn estd a cargo del drea requirente.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones presentadas
por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través de la Licenciada lleana Padilla
Dévila, Directora General de la Academia y Universidad Policial de la Secretaria de Seguridad, mismo que se anexa
en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccién VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccién Il,
de su “Reglamento”, asi como el numeral 7.2 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacidn
por Puntos y Porcentajes:

DICTAMEN TECNICO
PARTIDA 1
CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION DE LOS TALLERES Y CAPACITACIONES
Puntaje INNOVATIO, SERVICIOS COMANDO JUNGLA
EVALUACION TECNICA maximo INTEGRALES ISI S.A DE TRAINING S.A. DEC.V.
60 C.V.
i Experiencia del licitante, 30 {
o Acredita que ha (-J_freCidO servicios de capacitacion en temas relacionados con
Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria, Prevencion del Delito o Procuracion de
11 Justicia. 10 10
‘ 1. Presenta 3 0 mas contratos u 6rdenes de compra a nombre de la empresa. 10
2. Presenta de 1a 2 contratos u drdenes de compra anombre de la empresa. 5

Afios de experiencia con los que cuenta la empresa licitante prestando servicios de
capacitacion acreditados mediante contrato,
1.2 10 10

i 7 Mas de 2 afios de experiencia. 10
i Un afio de experiencia. 5
Presenta curriculum empresarial que permita conocer su experiencia docente en
imparticion de talleres y cursos relacionados con Seguridad Publica, Seguridad
1,3 Penitenciaria, Prevencion del Delito o Procuracidn de Justicia. 10 10
1; Presenta curriculum empresarial 10
2 Perfil de los docentes. 25
Dentro de su equipo de trabajo presenta perfiles de diferentes docentes. 5
)
21 . 5 Solo presenta dos
1. 30 masdocentes. 5
. docentes
2. Minimo 2 docentes. 2

ento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica
/2023 Sin Concurrencia del Comité.

Local LPLO29
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Presenta perfiles con licenciatura o maestria, comprobable mediante copia de titulo o
cedula, en temas relacionados con Derecho, Derechos humanos, Derecho penal, 0
2.2 Criminalistica, Seguridad Piblica o Seguridad Ciudadana, etc. 10 No presenta copia de
o titulo o cedula, en temas
X Presenta 2 o mas perfiles con licenciatura o maestria. 10 solicitados
2. Presenta minimo 1 perfiles con licenciatura o maestria. 5
Presenta docentes con por lo menos 1 afio de experiencia acreditado mediante
curriculum,
23 10 10
1. Presenta 2 o més docentes con mas de 1 afio de experiencia. 10
2. Presenta minimo 1 docente con un afio de experiencia. 5
3 Materiales y logistica. 5
31
Ellicitante presenta carta descriptiva que incluya el objetivo general y contenidos a
desarrollar, asi como la metodologia para la imparticién de las capacitaciones. 5 5
L Si presenta carta descriptiva. 5
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 a7
OBSERVACIONES La propuesta resulta | La propuesta resulta
técnicamente solvente, es | técnicamente solvente, es
decir, CUMPLE con los | decir, CUMPLE con los
requerimientos técnicos | requerimientos técnicos
para la realizacion del | para la realizacion del
servicio debido a que | servicio debido a que
obtuvo 60 puntos. obtuvo 47 puntos.
PARTIDA 2
CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION DE LOS TALLERES Y
CAPACITACIONES
Puntaje INNOVATIO, SERVICIOS COMANDO JUNGLA TRAINING S.A.
EVALUACION TECNICA maximo INTEGRALES ISI S.ADE C.V. DEC.V.
60
1 Experiencia del licitante. T
Acredita que ha ofrecido servicios de capacitacion en temas
relacionados con Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria,
Prevencion del Delito o Procuracidn de Justicia.
.
LL 1.Presenta 3 o mas contratos u ordenes de compra a 10 - =
nombre de la empresa.
2.Presenta de 1 a 2 contratos u 6rdenes de compra a 5
nombre de la empresa.
Afios de experiencia con los que cuenta la empresa licitante
prestando servicios de capacitacién acreditados mediante
12 contrato. 10 10
1.Mas de 2 afios de experiencia. 10
2. Un afio de experiencia. ik
Presenta curriculum empresarial gue permita conocer su
experiencia docente en imparticion de talleres y cursos
relacionados con Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria,
1.3 i i i e 10 10
Prevencion del Delito o Procuracion de Justicia. -
1. Presenta curriculum empresarial. 10
2 Perfil de los docentes. 25
Dentro de su equipo de trabajo presenta perfiles de diferentes
docentes, 2
“l ) 2 2 Solo presenta dos docentes
1.-3 0o mas docentes. 2
2.-Minimo 2 docentes.
Presenta perfiles con licenciatura o maestria, comprobable
mediante copia de titulo o cedula, en temas relacionados con
Derecho, Derechos humanos, Derecho penal, Criminalistica, 1}
2.2 | Seguridad Pdblica o Seguridad Ciudadana, etc. 10 No presenta copia de titulo o
cedula, en temas solicitados
1.Presenta 2 o mas perfiles con licenciatura o maestria. 10
2.Presenta minimo 1 perfiles con licenciatura o maestria. 5.
Presenta docentes con por lo menos 1 afio de experiencia
acreditado mediante curriculum.
1.Presenta 2 o mas docentes con mas de 1 afio de 10
23 experiencia. 10 10
2.Presenta minimo 1 docente con un afio de
experiencia. 2
V4
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3 Materiales y logistica. L
3nlm ‘El licitante presenta carta descriptiva que incluya el objetivo
general y contenidos a desarrollar asi como la metodologia
para la imparticion de las capacitaciones.

1. Si presenta carta descriptiva. 5
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 47

o
jun

OBSERVACIONES La propuesta resulta
técnicamente solvente, es decir,
CUMPLE con los requerimientos
técnicos para la realizacion del
servicio debido a que obtuvo 60
puntos.

La propuesta resulta técnicamente
solvente, es decir, CUMPLE con los
requerimientos técnicos para la
realizacion del servicio debido a que
obtuvo 47 puntos.

PARTIDA 3

'CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION DE LOS TALLERES Y

CAPACITACIONES
Puntaje INNOVATIO, SERVICIOS COMANDO JUNGLA TRAINING S.A.
EVALUACION TECNICA maximo INTEGRALES IS1 S.A DE C.V. DEC.V.
60
1 Experiencia del licitante. 30
| Acredita que ha ofrecido servicios de capacitacion en temas
relacionados con  Seguridad Piblica, Seguridad Penitenciaria,
Prevencién del Delito o Procuracidn de Justicia.
3. Presenta 3 o mas contratos u ordenes de compra a 10
1.1, 10 10
nombre de la empresa. ==
4. Presenta de 1 a 2 contratos u 6rdenes de compra a 2
nombre de la empresa.
Afios de experiencia con los que cuenta la empresa licitante
prestando servicios de capacitacidn acreditados mediante contrato.
Lz 3. Mas de 2 afios de experiencia. 10 10 10
4. Un afio de experiencia. 5
Presenta curriculum empresarial que permita conocer su experiencia
docente en imparticion de talleres y cursos relacionados con
Seguridad Piblica, Seguridad Penitenciaria, Prevencion del Delito o
1:3 o > 10 10
Procuracion de Justicia. 10 S
2 Presenta curriculum empresarial.
2 Perfil de los docentes, 25
| pentro de su equipo :Etrabajo presenta perfiles de diferentes
docentes. 5 5
2.1 3. 3 o mds docentes. 5
2 = Solo presenta dos docentes
4. Minimo 2 docentes.
Presenta perfiles con licenciatura o maestria, comprobable
mediante copia de titulo o cedula, en temas relacionados con
Derecho, Derechos humanas, Derecho penal, Criminalistica, 5
Seguridad Piblica o Seguridad Ciudadana, etc. 10 =
2.2 g g - 10 Solo se presenta documento de un
3, Presenta 2 o mas perfiles con licenciatura o maestria. docente
3 q
4, Presenta minimo 1 perfiles con licenciatura o maestria. '
Presenta docentes con por lo menos 1 afio de experiencia
acreditado mediante curriculum.
23 3 Presenta 2 o mas docentes con mas de 1 afio de 10 10 10
experiencia.
5
4. Presenta minimo 1 docente con un afio de experiencia.
3 Materiales y logistica. 5
31 Ellicitante presenta carta descriptiva que incluya el objetivo general
y contenidos a desarrollar asi como la metodologia para la
imparticién de las capacitaciones. 5 5
3. Si presenta carta descriptiva. 5
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 52
OBSERVACIONES La propuesta resulta técnicamente | La propuesta resulta técnicamente
solvente, es decir, CUMPLE con los | solvente, es decir, CUMPLE con los
requerimientos técnicos para la | requerimientos técnicos para la
realizacion del servicio debido a que | realizacion del servicio debido a que
obtuvo 60 puntos. obtuvo 52 puntos.

El presente docum
Local LPLO292/

@23 Sin Concurrencia del Comité.
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PARTIDA 4

CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION DE LOS TALLERES Y
CAPACITACIONES

Puntaje INNOVATIO, SERVICIOS COMANDO JUNGLA TRAINING
EVALUACION TECNICA maximo INTEGRALES ISI S.A DE C.V. S.A.DEC.V.
60
1 Experiencia del licitante. 30
Acredita que ha ofrecido servicios de capacitacidn en temas i
relacionados con Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria,
Prevencion del Delito o Procuracion de Justicia. 10
14, 5. Presenta 3 o mas contratos u ordenes de compra a 10 10
nombre de la empresa. 5
6. Presenta de 1 a 2 contratos u érdenes de compra a
nombre de la empresa.
Afios de experiencia con los que cuenta la empresa licitante
prestando servicios de capacitacion acreditados mediante contrato.
1.2 2 = 3 = 10 10
5. Mas de 2 afios de experiencia. 10 = =
5
6. Un afio de experiencia.
Presenta curriculum empresarial gque permita conocer su
experiencia docente en imparticion de talleres y cursos relacionados
con Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria, Prevencidn del
13 : o - 10 10
Delito o Procuracion de Justicia. _
10
3: Presenta curriculum empresarial.
2 Perfil de los docentes. 25
Dentro de su equipo de trabajo presenta perfiles de diferentes
docentes.
21 5. 30 mas docentes. 5 & 2
' 2 Solo presenta dos docentes
6. Minimo 2 docentes.
7.
Presenta perfiles con licenciatura o maestria, comprobable
mediante copia de titulo o cedula, en temas relacionados con
Derecho, Derechos humanos, Derecho penal, Criminalistica,
Seguridad Publica o Seguridad Ciudadana, etc.
0
2.2 5. Presenta 2 o mas perfiles con licenciatura o maestria. 10 10 No presenta copia de titulo o
5 cedula, en temas solicitados
6. Presenta minimo 1 perfiles con licenciatura o
maestria.
Presenta docentes con por lo menos 1 afio de experiencia
acreditado mediante curriculum.
5% Presenta 2 0 mas docentes con mas de 1 afio de
102.3 experiencia. 10 10 10
6. Presenta minimo 1 docente con un afio de 5
experiencia.
3 ~ Materiales y logistica. 5
35.1 El licitante presenta carta descriptiva que incluya el objetivo
general y contenidos a desarrollar asi como la metodologia para la
imparticion de las capacitaciones. 5 5 5
4, Si presenta carta descriptiva.
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 47
OBSERVACIONES
La propuesta resulta técnicamente | La propuesta resulta
solvente, es decir, CUMPLE con los | técnicamente solvente, es decir,
requerimientos técnicos para la | CUMPLE con los requerimientos
realizacion del servicio debidoaque | técnicos para la realizacion del
obtuvo 60 puntos. servicio debido a que obtuvo 47
puntos.

El presente documghto contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Pablica
3 Sin Concurrencia del Comité.
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PARTIDA 5

CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION DE LOS TALLERES Y

CAPACITACIONES

Puntaje INNOVATIO, SERVICIOS COMANDO JUNGLA TRAINING S.A.
: " i INTEGRAL " ATH M.
EVALUACION TECNICA mé;:'l]mu G ESISIS.ADEC.V DEC.V.
1 Experiencia del licitante, 30
e Acredita que ha ofrecido servicios de capacitacion en
temas relacionados con Seguridad Piblica, Seguridad
Penitenciaria, Prevencién del Delito o Procuracidn de
lusticia. 10
11 10 10
7. Presenta 3 0 mas contratos u drdenes de 5
compra a nombre de la empresa.
8. Presenta de 1 a 2 contratos u ordenes de
compra a nombre de la empresa.
Afios de experiencia con los que cuenta la empresa
licitante prestando servicios de capacitacion acreditados
1.2 mediante contrato. 10 10 10
7. Mas de 2 afios de experiencia.
8. Un afio de experiencia. 5
Presenta curriculum empresarial que permita conocer su
experiencia docente en imparticién de talleres y cursos
relacionados  con  Seguridad  Publica, Seguridad
13 Pen@ncnana, Prevencién del Delito o Procuracidn de 10 10 10
Justicia. -
4. Presenta curriculum empresarial.
2 Perfil de los docentes. 25
o Dentro de su eqmpo de trabajo presenta perfiles de -
diferentes docentes.
5
2.1 , = 5 2
8. 3 0 més docentes. Solo presenta dos docentes
9. Minimo 2 docentes. 2

Presenta perfiles con licenciatura o maestria,
comprobable mediante copia de titulo o cedula, en
temas relacionados con Derecho, Derechos humanos,
Derecho penal, Criminalistica, Seguridad Publica o 10
Seguridad Ciudadana, etc.

0
2.2 i . 10 No presenta copia de titulo o
7. Presenta 2 o mas perfiles con licenciatura o 5 = p p L
: = cedula, en temas solicitados
maestria.
8. Presenta minimo 1 perfiles con licenciatura
0 maestria,

Presenta docentes con por lo menos 1 afio de

experiencia acreditado mediante curriculum.
10

7. Presenta 2 o mas docentes con mas de 1
23 afo de experiencia. 10 10
5
8. Presenta minimo 1 docente con un afio de
experiencia.
3 ] Materiales y logistica. 5
3.1 El licitante presenta carta descriptiva que incluya el
objetivo general y contenidos a desarrollar asi comao la
metodologia para la imparticién de las capacitaciones. 5 5
' 5
= Si presenta carta descriptiva.
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 47
OBSERVACIONES La propuesta resulta técnicamente La propuesta resulta técnicamente

solvente, es decir, CUMPLE con los | solvente, es decir, CUMPLE con los
requerimientos técnicos para la | requerimientos técnicos para la
realizacion del servicio debido a que | realizacion del servicio debido a que
obtuvo 60 puntos. obtuvo 47 puntos,

El presente documénto contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Piblica
LPLO292/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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CAPACITACIONES

CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION DE LOS TALLERES ¥

Av, Fray Antonic Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

Puntaje INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES COMANDO JUNGLA TRAINING S.A.
EVALUACION TECNICA maximo ISIS.ADEC.V. DEC.V.
60
b Experiencia del licitante. 30
Acredita que ha ofrecido servicios de
capacitaciéon en temas relacionados con
Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria, 10
Prevencion del Delito o Procuracion de Justicia.
11 9, Presenta 3 o mas contratos u 5 10 10
o érdenes de compra a nombre de la —— =
empresa.
10. Presenta de 1 a 2 contratos u
ordenes de compra a nombre de la
empresa.
Afios de experiencia con los gue cuenta la
empresa licitante prestando servicios de
capacitacion acreditados mediante contrato. 10
12 10 10
9. Més de 2 afios de experiencia. 5
10.  Un afio de experiencia.
Presenta curriculum empresarial que permita
conocer su experiencia docente en imparticion
de talleres y cursos relacionados con Seguridad
1.3 Publica, Seguridad Penitenciaria, Prevencidn del 10 10
Delito o Procuracién de Justicia. 10
5. Presenta curriculum empresarial.
2 Perfil de los docentes. 25
Dentro de su equipo de trabajo presenta
perfiles de diferentes docentes.
5 2
21 10. 3 o mas docentes. 5 Solo presenta dos docentes
2
11.  Minimo 2 docentes.
Presenta perfiles con licenciatura o maestria,
comprobable mediante copia de titulo o cedula,
en temas relacionados con Derecho, Derechos
humanos, Derecho penal, Criminalistica, 10
Seguridad Publica o Seguridad Ciudadana, etc. o]
2.2 10 No presenta copia de titulo o cedula,
9. Presenta 2 o mas perfiles con 5 en temas solicitados
licenciatura o maestria,
10.  Presenta minimo 1 perfiles con
licenciatura o maestria.
Presenta docentes con por lo menos 1 afio de
experiencia acreditado mediante curriculum.
23 9. Preserlta 20 mas floce.ntes con mas 10 10 10
de 1 afio de experiencia.
5
10.  Presenta minimo 1 docente con un
afio de experiencia.
3 Materiales y logistica. 5
34
El licitante presenta carta descriptiva que
incluya el objetivo general y contenidos a
desarrollar asi como la metodologia para la 5 5
imparticién de las capacitaciones. 5
/V 6. Si presenta carta descriptiva.
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 47
OBSERVACIONES La propuesta resulta técnicamente | La propuesta resulta técnicamente
solvente, es decir, CUMPLE con los | solvente, es decir, CUMPLE con los
requerimientos  técnicos para la | requerimientos técnicos para la
realizacion del servicio debido a que | realizacion del servicio debido a que
obtuvo 60 puntos. obtuvo 47 puntos.

El presente doglmento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacion Publica
Local LPLO292/2023 Sin Concurrencia del Comité.

£ g, g
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221, .
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0292/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

PARTIDA 7

CRITERIOS DE EVALUACION PARA LA ADQUISICION
TALLERES Y CAPACITACIONES

Puntaje | INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI | COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA maximo S.ADECV.
60
1 Experiencia del licitante. 30

Acredita que ha ofrecido servicios de
capacitacion en temas relacionados con
Seguridad Publica, Seguridad Penitenciaria, 10
Prevencion del Delito o Procuracién de
Justicia.

I

1.1 11. Presenta 3 o mas contratos u 10 10
drdenes de compra a nombre de
la empresa.

12.  Presenta de 1 a 2 contratos u
ardenes de compra a nombre de
la empresa.

Afios de experiencia con los que cuenta la
empresa licitante prestando servicios de
capacitacidn acreditados mediante contrato.
1.2 10 10 10
11.  Mas de 2 afios de experiencia.

12.  Un afio de experiencia.
Presenta curriculum empresarial que permita
conocer su  experiencia docente en
imparticion de talleres y cursos relacionados
con Seguridad Publica, Seguridad
Penitenciaria, Prevencidn del Delito o 10
Procuracién de Justicia.

13

6. Presenta curriculum empresarial.
2 Perfil de los docentes. : 25

| Dent;l;d_e—sz—eﬁliipo de trabajo presenta
perfiles de diferentes docentes.

I

2.1 i 5 2
12. 3 0 mas docentes. Solo presenta dos docentes

13.  Minimo 2 docentes.
Presenta perfiles con licenciatura o maestria,
comprobable mediante copia de titulo o
cedula, en temas relacionados con Derecho,
Derechos humanaos, Derecho penal, 10
Criminalistica, Seguridad Publica o Seguridad 0
2.2 Ciudadana, etc. 10 No presenta copia de titulo o cedula, en
temas solicitados

I

11. Presenta 2 o mas perfiles con
licenciatura o maestria.
12.  Presenta minimo 1 perfiles con
licenciatura o maestria.
Presenta docentes con por lo menos 1 afio
de experiencia acreditado mediante
curriculum.

2. 10
3 11.  Presenta 2 o més docentes con 10 1o

mas de 1 afio de experiencia.
12, Presenta minimo 1 docente con
un afio de experiencia.
[ 3 Materiales y logistica. 5

[0

El licitante presenta carta descriptiva que
incluya el objetivo general y contenidos a
desarrollar asi como la metodologia para la 5
imparticién de las capacitaciones.

[[T]
(%]

7. Si presenta carta descriptiva.
TOTAL EVALUACION TECNICA 60 60 47

OBSERVACIONES La propuesta resulta técnicamente | La propuesta resulta técnicamente
solvente, es decir, CUMPLE con los | solvente, es decir, CUMPLE con los
requerimientos  técnicos  para la | requerimientos técnicos para la realizacion
realizacion del servicio debido a que | delservicio debido a que obtuvo 47 puntos.
obtuvo 60 puntos.

El presente docurpento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPL0O292/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miraflores, C.P, 44270

Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0292/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

De conformidad a lo sefialado en el sexto parrafo del numeral 7.2 de las bases se consideran técnicamente solventes
aquellas propuestas que cumplan con al menos 45 de los 60 puntos solicitados. En razén de lo anterior, para las partidas
de la 1 ala7 de las Bases, las propuestas de los licitantes INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.A DE C.V. y
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. cumplen técnicamente con el puntaje para evaluarse econdmicamente.

EVALUACION ECONOMICA

lll.- Se procede a la evaluacién economica de los licitantes cuyas propuestas técnicas fueron consideradas solventes,
para efectos de la evaluacion de la propuesta econdmica se considerard el precio antes de 1.V.A. propuesto:

PARTIDA 1

Licitante

Precio antes de I.V.A

PPE= MPembX40/MP/

Puntos obtenidos

propuesto (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.ADE C.V. $151,551.72 150,862.07 * 40 / 151,551.72 39.82
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $150,862.07 150,862.07 * 40 / 150,862.07 40
PARTIDA 2
Licitante Precio antes de .V.A PPE= MPembX40/MPi Puntos obtenidos

propuesto (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISIS.ADE C.V. $129,741.38 129,310.34 * 40 / 129,741.38 39.87
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $129,310.34 129,310.34 * 40 / 129,310.34 40
PARTIDA 3
Ldtante Precio antes de I.V.A PPE= MPembX40/MPi Puntos obtenidos

propuesto (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISIS.ADEC.V. $129,741.38 129,310.34 * 40 / 129,741.38 39.87
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $129,310.34 129,310.34 * 40 / 129,310.34 40 N
PARTIDA 4
Licitante Precio antes de I.V.A PPE= MPemb)(dOfMP] Puntos obtenidos
propuesto (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISIS.ADE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40
PARTIDA 5
VA bteni
Licitahte Precio antes de L.V.A PPE= MPembX40/MPi Puntos obtenidos
propuesto (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISIS.ADE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40

PARTIDA 6
Lickahte Precio antes de .V.A PPE= MPembX40/MPi Puntos obtenidos
propuesto (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.ADE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40

5" PARTIDA 7

Precio antes de I.V.A

Puntos obtenidos

PPE= MP Pi
Licitante bropuesto PE= MPembX40/M (PPE)
INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES I1S15.A DE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. $86,206.90 86,206.90 * 40 / 86,206.90 40

El presente docdmento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica

Loca| LPLO292/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0292/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

EVALUACION FINAL

Partida | Licitante Resultado Final -
1 INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES 151 S.A DE C.V. 99.82
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 87
5 INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES IS1 S.A DE C.V. 99.87
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 87
) INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES IS! S.A DE C.V. 99.87
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 92
" INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.A DE C.V. 100
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 87
. INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES IS 5.A DE C.V. 100
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 87
6 INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.A DE C.V. 100
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 87
7 INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.A DE C.V. 100
COMANDO JUNGLA TRAINING S.A. DE C.V. 87

IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas de la 1
ala?7,es:

LICITANTE: INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES ISI S.A DE C.V.

Unidad
Cantidad de
Medida

Precio

Partida
Unitario

Descripcidn Importe

CAPACITACION  ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“JUSTICIA CIVICA”, PARA 175 PERSONAS DIVIDIDOS
EN 6 GRUPOS, CON UNA DURACION DE 60 HORAS
CLASE POR GRUPO, INCLUYE CONSTANCIAS DE
ACREDITACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

1 1.00 SERVICIO $151,551.72 $151,551.72

CAPACITACION  ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“PROTOCOLO PARA LA ACTUACION POLICIAL ANTE
CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUIJERES Y
FEMINICIDIO"”, PARA 150 PERSONAS DIVIDIDOS EN 5
GRUPOS, CON UNA DURACION DE 50 HORAS CLASE
POR  GRUPO, INCLUYE CONSTANCIAS DE
ACREDITACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

2 1.00 SERVICIO $129,741.38 $129,741.38

CAPACITACION  ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“PROTOCOLO PARA LA ATENCION A VICTIMAS Y
GRUPOS VULNERABLES”, PARA 150 PERSONAS
DIVIDIDOS EN 5 GRUPOS, CON UNA DURACION DE 40
HORAS CLASE POR GRUPO, INCLUYE CONSTANCIAS
DE ACREDITACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

3 1.00 SERVICIO $129,741.38 $129,741.38

El presente documpénto contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
Local LPLO292/Z023 Sin Concurrencia del Comité.
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Av. Fray Antonio Alcalded#t 1221,
Col. Miraflores, C.P, 44270

Guadalajara, Jalisco, Méxice

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0292/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CAPACITACION  ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“PROTOCOLO PARA LA ATENCION A VICTIMAS Y
GRUPOS VULNERABLES” DIRIGIDO A PERSONAL DE
CUSTODIA PENITENCIARIA, PARA 100 PERSONAS,
DIVIDIDOS EN 4 GRUPOS, CON UNA DURACION DE 40
HORAS CLASE POR GRUPO, INCLUYE CONSTANCIAS
DE ACREDITACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

4 1.00 SERVICIO $86,206.90 $86,206.90

CAPACITACION  ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“TRASLADO DE PERSONAS PRIVADAS DE LA
; LIBERTAD”, PARA 100 PERSONAS, DIVIDIDOS EN 4
5 1.00 SERVICIO | GRUPOS, CON UNA DURACION DE 40 HORAS CLASE |  $86,206.90 $86,206.90
POR  GRUPO, INCLUYE CONSTANCIAS DE
ACREDITACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

CAPACITACION  ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“NEGOCIACION DE REHENES”, PARA 100 PERSONAS,
DIVIDIDOS EN 4 GRUPOS, CON UNA DURACION DE 40
HORAS CLASE POR GRUPO, INCLUYE CONSTANCIAS
DE ACREDITACION Y DEMAS CARACTERISTICAS DE
ACUERDO A SU PROPUESTA.

6 1.00 SERVICIO $86,206.90 $86,206.90

CAPACITACION ~ ESPECIALIZADA  DENOMINADA
“CURSO DE MANEJO DE DISTURBIOS”, PARA 100
PERSONAS, DIVIDIDOS EN 4 GRUPOS, CON UNA
DURACION DE 40 HORAS CLASE POR GRUPO,
INCLUYE CONSTANCIAS DE ACREDITACION Y DEMAS
CARACTERISTICAS DE ACUERDO A SU PROPUESTA,

7 1.00 SERVICIO $86,206.90 $86,206.90

Subtotal $755,862.08 0\/

LV.A, $120,937.93

Total $876,800.01

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: INNOVATIO, SERVICIOS INTEGRALES
ISI 5.A DE C.V., por un monto total, I.V.A. incluido, de $876,800.01 (Ochocientos setenta y seis mil ochocientos pesos
01/100 M.N.), referente a las partidas de la 01 a la 07 de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacidn previsto en la convocatoria a la
licitacion, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo anterior, se
debera entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido.

El proveedor adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los
términos sefialados en el articulo 84, fracciones I y Il, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo,
por lo que con esta notificacion las obligaciones derivadas de éste seran exigibles.

V.- Para efectos de notificacidn personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del
presente dictamen de fallo se registrara en el Sistema Electronico de Compras Gubernamentales, y se fijard un ejemplar
del mismo en el tablero oficial de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada
en Prolongacion Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia
del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccién
proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefiala el 20 de octubre del afio 2023 a las 12:00 horas en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos

de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacidén Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara,
Jalisco, C.P. 44270, para la firma del Contrato.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221, ,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0292/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Este dictamen de fallo consta de 12 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Nombre Cargo Firma

Director General de

Abastecimientos (o Sy

David Mendoza Martinez

Directora de

Verodnica Dolores Carranza Garcia ..
Adquisiciones

Bianca Benitez Benavides Comprador

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo F}'rma

Directora General de la
Licenciada lleana Padilla Davila Academia y Universidad
Policial

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA DEL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

Vocal Nombre y firma

Representante de la Cdmara Nacional de Comercio,
Servicios y Turismo de Guadalajara

Con fundamento en el articulo 72, fraccién V, inciso c) de la Ley, la participacion del integrante del Comité
designado para la firma del fallo es por la Cimara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara para
el periodo comprendido de octubre a diciembre del presente afio, para tales fines.

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica
Local LPLO292/2023 Sin Concurrencia del Comité,
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